
PODPORA SPOLKŮ A SETKÁVÁNÍ OBČANŮ OBCE HEŘMÁNKOVICE 

 

Pořízení: 2020 

Celková cena: 108 793 Kč 

Dotace: 87 034 Kč z toho národní zdroje: 31 333 Kč, podíl EU 55 701 Kč 

Poskytovatel: SZIF + EU prostřednictvím MAS Broumovsko+ 

 

Pro každou obec je rozvoj kulturní a spolkové činnosti velice důležitý. Silnou stránkou obcí jsou aktivní 

obyvatelstvo, bohatý společenský život a dobrá občanská vybavenost.  Z tohoto důvodu je nákup 

vybavení pro volnočasové aktivity pro obec velice důležité. Pro naše akce, které se konají uvnitř budov, 

jako jsou kreativní dílny, noc s Andersenem, pasování prvňáčků, návštěvy dětí z mateřských a základních 

škol v knihovně, maškarní karneval, mikulášská nadílka, setkání seniorů, vítání občánků apod. jsme 

nakoupili: notebook, projektor, plátno, tiskárnu a sedací vaky. Vše je využíváno při dalším rozvoji těchto 

akcí. Můžeme při těchto akcích promítnout účastníkům různá návodná videa a školení, nebo seniorům 

rady zahrádkářské, jak na nezvané návštěvy atd. Na tyto akce potřebujeme spoustu tištěného 

materiálu, a proto by se vyplatila i barevná tiskárna - ta v tomto programu podpořena nebyla.   

 

          

 

Pro akce, které se konají mimo budovy jako jsou pochod - Heřmánkovická patnáctka, procházky s dětmi 

- otevírání a zavírání studánky, šipkované, rozloučení s prázdninami, stavění máje, kácení máje, pálení 

čarodějnic, organizace zastávky při závodu psích spřežení apod. jsme nakoupili mobilní vybavení: 

přenosné, skládací lavice a stoly, reproduktor - ozvučení a stan.  



Posílení sounáležitosti a pospolitosti obyvatel. Udržení obyvatel v obci je velice důležitým aspektem 

rozvoje obce. Jedním z nejdůležitějších nástrojů pro podporu spokojenosti obyvatel je aktivní 

společenský a kulturní život. Proto se obec soustřeďuje na podporu a rozvoj volnočasových, kulturních, 

sportovních a společenských aktivit.  Všechny nakoupené předměty pomohou k naplňování těchto cílů. 

Pomohou zmodernizovat, ozvláštnit, zpestřit naše sportovní a kulturní aktivity. 

 

            

 


